



SRL „NASTAS CONSTRUCT”

MD-4436,
s. Radeni, r. Calarasi
Tel: 069847440

E-mail:
nastasmihail85@gmail.com

Formularul ofertei (F3.1)

OFERTĂ

Către **Primăria mun. Ungheni**

3600, MOLDOVA, Ungheni, str. Națională nr. 7

Stimați domni,

1. Examinând documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnatul, **Mihail Nastas** în funcție de **Administrator**, reprezentant al ofertantului **SRL „Nastas Construct”**, ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația menționată, să executăm **Lucrări de reparație a trotuarelor cu lățimea de 1,5m pe str. Unghiului din mun. Ungheni** pentru suma fără TVA de **658 227.90 lei (șase sute cincizeci si opt mii doua sute douazeci si sapte lei, nouazeci bani)**, la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de **131 645.58 lei (o suta treizeci si una mii sase sute patruzeci si cinci lei, cincizeci si opt bani)**.
2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cât mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu termenii solicitati – pina la 31 mai 2021.
3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de **30 (treizeci) zile**, respectiv pînă la data de 09 aprilie 2021, și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.
4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.
5. Alături de oferta de bază:
[] depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;
✓ nu depunem ofertă alternativă.
6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.
7. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data 06 martie 2021

Nume: **Nastas Mihail**

Functia: **Administrator SRL „NASTAS CONSTRUCT”**

Adresa: MD-4436, s. Radeni, r-l Calarasi, Republica Moldova

Semnatura:

Nastas



ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor - (% din prețul total ofertat).
2. Garanția de bună executare va fi constituită sub forma de scrisoare de garanție bancară în cuantum de 10% din prețul total ofertat și constituie 78,987 mii lei
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate – 31 decembrie 2021.
1. Perioada de mobilizare (durată de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor până la data începerii executării) 5 zile calendaristice.
2. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) 5 zile calendaristice.

Data 06 martie 2021

Nume: **Nastas Mihail**

Functia: **Administrator SRL „NASTAS CONSTRUCT”**

Adresa: MD-4436, s. Radeni, r-l Calarasi, Republica Moldova

Semnatura:

Nastas



Reparatia trotuarelor cu lat. de
1,5 m de pe str. Unghiului
mun. Ungheni

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 789 873,48 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	2 571,760	48,88	125 707,629
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	495,839	35,90	17 800,621
3.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	976,960	35,90	35 072,864
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	145,344	48,88	7 104,415
5.	9312040019600	Sapator	h-om	106,888	48,88	5 224,685
		Total manopera				190 910,21

Materiale:

1.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	160,195	250,30	40 096,809
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	13,712	200,00	2 742,400
3.	1421102200548	Nisip pentru amenajare	m3	63,616	200,00	12 723,200
4.	2651122100023	Ciment portland	kg	1 817,600	1,36	2 471,936
5.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	5 004,880	1,36	6 806,637
6.	2661112800654	Placi de trotuare din beton prefabricat vibropresata gr .6	m2	1 153,040	125,00	144 130,000
7.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	1 722,570	66,60	114 723,162
8.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	22,720	12,00	272,640
9.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	10,284	16,50	169,686
10.	4100126202818	Apa	m3	40,058	16,50	660,957
		Total materiale de construcții				324 797,42

Utilaje de construcții:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	70,401	160,00	11 264,160
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	58,506	45,00	2 632,770
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	29,253	80,00	2 340,240
4.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,735	300,00	520,500
5.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	70,401	100,00	7 040,100
6.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	13,195	100,00	1 319,500
		Total utilaje de construcții				25 117,27

Total:

Total	lei	540 824,90
Asigurari sociale si medicale (II3) * 24 %	24,00 %	45 818,45

Cheltuieli de transport (II3+Asigur) * 5 %	5,00 %	16 239,87
Cheltuieli de regie (II3+Asigur+Cheltu) * 6 %	6,00 %	36 172,99
Beneficiu de deviz (II3+Asigur+Cheltu+Cheltu) * 3 %	3,00 %	19 171,69
TVA (II3+Asigur+Cheltu+Cheltu+Benefi) * 20 %	20,00 %	131 645,58

Total deviz:

789873,48

Data: 06.03.2021

Nume: **Nastas Mihail**

Functia: **Administrator SRL „NASTAS CONSTRUCT”**

Adresa: MD-4436, s. Radeni, r-l Calarasi, Republica Moldova

Semnatura: *Nastas*



Investitor
Obiect**Reparatia trotuarelor cu lat. de 1,5 m de pe str.
Unghiului mun. Ungheni****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №****(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3			285,44 78,21
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,6000	48,88	78,208
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	300,00	5,730
	295227000 3370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	100,00	77,500
	123400025 06	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	160,00	124,000
2	RpCA01 A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3			151,53 151,53
	931204001 9600	Sapator	h-om	3,1000	48,88	151,528
3	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (sub bordura)	m3			360,74 35,54
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	35,90	35,541
	142110220 0068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	250,30	287,845
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	16,50	1,650
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	80,00	16,800
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	45,00	18,900
4	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (borduri vibropresate 8x25x100 cm)	m			99,50 26,89
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	35,90	5,385

1	2	3	4	5	6	7
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,4400	48,88	21,507
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	1,36	3,971
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	200,00	1,600
	266612280 0285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	1,0050	66,60	66,933
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	16,50	0,099
5	TsC54C	Strat de fundatie din pietris sub pavaj gr.10 cm	m3			360,74 35,54
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	35,90	35,541
	142110220 0068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	250,30	287,845
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	16,50	1,650
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	80,00	16,800
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	45,00	18,900
6	DE13B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat (placi vibropresate gr. 6 cm., culoare gri)	m2			249,95 109,08
	712902001 2800	Pavator	h-om	1,6000	48,88	78,208
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,8600	35,90	30,874
	266111280 0654	Placi de trotuare din beton prefabricat vibropresata gr .6	m2	1,0150	125,00	126,875
	265112210 0023	Ciment portland	kg	1,6000	1,36	2,176
	142110220 0548	Nisip pentru amenajare	m3	0,0560	200,00	11,200
	410012620 2818	Apa	m3	0,0230	16,50	0,380
	288111600 2701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	12,00	0,240
7	TsH222 A	Incarcarea solului in transport auto	m3			39,85 39,85
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	35,90	39,849
8	TsI50D	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 4 km	t			9,10 0,00
	341054000 0001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0910	100,00	9,100

Data: 06.03.2021

Nume: **Nastas Mihail**

Functia: **Administrator SRL „NASTAS CONSTRUCT”**

Adresa: MD-4436, s. Radeni, r-l Calarasi, Republica Moldova

Semnatura: Nastas



**Reparatia trotuarelor cu lat. de
1,5 m de pe str. Unghiului
mun. Ungheni**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №**Valoarea de deviz 789 873,48 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	90,840	285,44 78,21	25 929,17 7 104,41
2	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3	34,480	151,53 151,53	5 224,69 5 224,69
3	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (sub bordura)	m3	25,700	360,74 35,54	9 270,91 913,40
4	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (borduri vibropresate 8x25x100 cm)	m	1 714,00 0	99,50 26,89	170 535,11 46 093,23
5	TsC54C	Strat de fundatie din pietris sub pavaj gr.10 cm	m3	113,600	360,74 35,54	40 979,61 4 037,46
6	DE13B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat (placi vibropresate gr. 6 cm., culoare gri)	m2	1 136,00 0	249,95 109,08	283 946,04 123 917,15
7	TsH222A	Incarcarea solului in transport auto	m3	90,840	39,85 39,85	3 619,87 3 619,87
8	TsI50D	Transportarea incarcaturilor cu	t	145,000	9,10	1 319,50

1	2	3	4	5	6	7
		autocamione la distanta 4 km			0,00	0,00
Total			lei		540 824,90	
Asigurari sociale si medicale (II3) * 24 %			24,00 %		45 818,45	
Cheltuieli de transport (II3+Asigur) * 5 %			5,00 %		16 239,87	
Cheltuieli de regie (II3+Asigur+Cheltu) * 6 %			6,00 %		36 172,99	
Beneficiu de deviz (II3+Asigur+Cheltu+Cheltu) * 3 %			3,00 %		19 171,69	
TVA (II3+Asigur+Cheltu+Cheltu+Benefi) * 20 %			20,00 %		131 645,58	

Total deviz: 789 873,48
Inclusiv salariu 190 910,21

Data 06.03.2021

Nume: **Nastas Mihail**

Functia: **Administrator SRL „NASTAS CONSTRUCT”**

Adresa: MD-4436, s. Radeni, r-l Calarasi, Republica Moldova

Semnatura: Nastas

